
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลหว้าทอง 
เร่ือง  การยื่นแบบแสดงรายการและการช าระภาษีบ ารุงท้องที่,  ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 

และภาษีป้าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2560 
*************** 

  องค์การบริหารส่วนต าบลหว้าทอง  ประกาศให้ผู้มีหน้าที่ต่อไปนี้ช าระภาษี  ดังนี้ 
1. ภาษีบ ารุงท้องที่   อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  25  แห่งพระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ.2508 
เจ้าของที่ดินจะต้อง 
 -   ให้ผู้ครอบครองที่ดิน  ยื่นแบบแสดงรายการที่ดิน  4  ปี / ครั้ง 
 -   ช าระภาษีภายในวันที่  1  มกราคม  ถึง  30  เมษายน  ของทุกปี 
 -   กรณีได้รับการโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินใหม่  ให้ช าระภาษีภายใน  15  วัน  นับแต่วันที่มีการ 
              เปลี่ยนแปลงกรรมสิทธิ์ 
2. ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน   อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  19  แห่งพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน  
พ.ศ.2475  เจ้าของโรงเรือนจะต้อง 

-  ให้เจ้าของทรัพย์สินยื่นแบบแสดงรายการทรัพย์สินต่อเจ้าหน้าที่ประเมินภาษี  ภายใน  เดือน 
กุมภาพันธ์  ของทุกปี 
-  ช าระค่าภาษี  ภายใน  30  วัน  นับแต่วันถัดจากวันที่ได้รับใบแจ้งการประเมิน 

3. ภาษีป้าย   อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  12  แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย  พ.ศ.2510   และมาตรา  
14  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)  พ.ศ.2534  เจ้าของป้ายจะต้อง 
 -  เจ้าของป้ายต้องยื่นแบบและช าระค่าภาษี  ภายในเดือน  มีนาคม   ของทุกปี 
 -  กรณีเปลี่ยนแปลง  แก้ไขพ้ืนที่หรือข้อความป้าย  ติดตั้งป้ายใหม่  เจ้าของป้ายจะต้องยื่นแบบแสดง
รายการเพื่อเสียภาษีป้าย  ภายใน  15  วัน  นับแต่วันที่ติดตั้งป้าย 
โดยให้ผู้เป็นเจ้าของทรัพย์สินไปยื่นแบบแสดงรายการเพื่อช าระภาษีท้องถิ่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่  ณ  
ส านักงานองค์การบริหารส่วนต าบลหว้าทอง  อ าเภอภูเวียง  จังหวัดขอนแก่น  หากพ้นก าหนดเวลาช าระ
จะต้องช าระค่าปรับและเงินเพิ่มตามกฎหมาย 
  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  2   เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2559 
 
     (ลงชื่อ) 
      ( นายสมใจ  ชาญจระเข้ ) 
       นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหว้าทอง 


